ЖИРЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27.09.2014 года № 3-14
с. Жирятино

	О ликвидации Жирятинской

сельской администрации

 В связи с возложением исполнения полномочий администрации муниципального образования Жирятинское сельское поселение Жирятинского муниципального района Брянской области на администрацию Жирятинского района на основании Устава Жирятинского сельского поселения с учетом изменений, внесенных решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 12.08.2014 г № 2-253 и зарегистрированных 11.09.2014 г.  управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области Жирятинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Ликвидировать  Жирятинскую сельскую администрацию как юридическое лицо.
2.  Назначить ликвидационную комиссию в составе трех человек:

Молявко В.И. – ведущий специалист Жирятинской сельской

                            администрации, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Коняхина Г.И. – главный бухгалтер администрации района

                             (по согласованию);

Петрова Т.М. - ведущий специалист финансового отдела (по согласованию).

3. Утвердить прилагаемое Положение о ликвидационной комиссии.

4. Ликвидационной комиссии провести  мероприятия по ликвидации Жирятинской сельской администрации в соответствии с требованиями законодательства до 01.03.2015 года.
5.  Председателю комиссии (Молявко В.И.) в течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения сообщить в  Межрайонную ИФНС России № 10 по Брянской области о ликвидации юридического лица в установленном порядке.

Глава  Жирятинского сельского поселения ________________ И. А. Денисенков
Приложение
к решению Жирятинского

сельского Совета народных

депутатов от 27.09.2014 года № 3-14
Положение о ликвидационной комиссии

1. Целью создания   является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией Жирятинской сельской администрации как юридического лица.
 комиссии   Ликвидационной
2. В своей деятельности   и другими муниципальными нормативными правовыми актами.
 Положением   руководствуется законодательством  Российской  Федерации,  Уставом Жирятинского сельского поселения, Положением о Жирятинской сельской администрации,   настоящим  комиссия    Ликвидационная
3. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами юридического лица.
4.  Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого юридического лица выступает в суде.
5. Ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах ликвидируемого юридического лица, а также его кредиторов.

6. Ликвидационная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации.

7. Ликвидационная комиссия принимает меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомляет в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица.

8.  После окончания срока предъявления требований кредиторами ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией.

9. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается Главой Жирятинского сельского поселения.

10. Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица производится ликвидационной комиссией в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского Кодекса, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.
11.  В случае отказа ликвидационной комиссии удовлетворить требование кредитора или уклонения от его рассмотрения кредитор до утверждения ликвидационного баланса юридического лица вправе обратиться в суд с иском об удовлетворении его требования к ликвидируемому юридическому лицу. В случае удовлетворения судом иска кредитора выплата присужденной ему денежной суммы производится в порядке очередности, установленной статьей 64 настоящего Кодекса.

12.  После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается Главой Жирятинского сельского поселения.
13. Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо - прекратившим существование после внесения сведений о его прекращении в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о государственной регистрации юридических лиц.

PAGE
1